Р Е Ш Е Н И Е

Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

«___»________ 2020 г.                    г. Георгиевск                                  № _____

Об утверждении перечней имущества, предлагаемого к безвозмездной
передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность
 Ставропольского края
          В целях реализации Закона Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края»,  на основании постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», постановления Правительства Ставропольского края от 26 января 2005 г. № 5-п «О порядке подготовки документов для безвозмездной передачи имущества в связи с разграничением полномочий между органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

         РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне Георгиевского городского округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению 2.
   3. Утвердить перечень движимого имущества, находящегося в муниципальной казне Георгиевского городского округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению 3.
4. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

4.1. Направить в установленном порядке в министерство имущественных отношений Ставропольского края документы, необходимые для принятия решения о передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края имущества, указанного в пунктах 1-3 настоящего решения.

        4.2. В двухнедельный срок со дня утверждения передаточного акта внести изменения в реестр муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края, исключив из него вышеназванное имущество.

        5.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).
Председатель Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников
Проект решения вносит:
Исполняющая полномочия Главы

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                             Ж.А.Донец
Проект решения визируют:

первый заместитель главы администрации                                             Г.Г.Батин
управляющий делами администрации                                              А.Н.Савченко
начальник правового

управления администрации                                                                      И.В.Кельм

начальник управления имущественных и

земельных отношений администрации                                            О.Н.Волошина
Приложение 1
к решению Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

от _________ 2020 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ
земельных участков, предлагаемых к передаче из муниципальной

 собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

в государственную собственность Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения

имущества
	Индивидуализирующие
характеристики имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земельный участок
	Ставропольский край,

Георгиевский район,

ст. Александрийская,

ул. Гагарина, 310-в
	назначение: земли

населенных пунктов -

предоставление коммунальных услуг, для иных видов использования, характерных для населенных пунктов,
площадь 182 кв.м,

кадастровый номер

26:25:061233:46

_______________
                                                                                      Приложение 2
к решению Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

от _________ 2020 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне

Георгиевского городского округа Ставропольского края,

предлагаемого к передаче из муниципальной

 собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

в государственную собственность Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения
 имущества
	Индивидуализирующие

 характеристики

 имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	Магистральный

водопровод
	Российская Федерация,
Ставропольский край,

город Георгиевск,

улица Гастелло
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженность 185 м,

кадастровый номер

26:26:000000:5897

	2.
	Магистральный

водопровод
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск,

ул. Батакская
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 1038 м,

кадастровый номер

26:26:000000:5409

	3.
	Магистральный

водопровод
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск,

ул. Веселая
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 552 м,

кадастровый номер

26:26:000000:5900

	4.
	Магистральный

водопровод
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

г. Георгиевск,

ул. Кирова
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 972 м,

кадастровый номер

26:26:000000:5899

_____________________

_
                                                                                      Приложение 3
к решению Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

от _________ 2020 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ

движимого имущества, находящегося в муниципальной казне

Георгиевского городского округа Ставропольского края,

предлагаемого к передаче из муниципальной

 собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

в государственную собственность Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения
 имущества
	Индивидуализирующие

 характеристики

 имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подводящие тепловые сети

протяженностью 50 метров
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

город Георгиевск,

от места врезки в магистральный трубопровод в тепловой камере ТК-46 до здания по улице Гагарина, 76
	Идентификационный номер 1003116

_________________
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении перечней имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края»

Настоящий проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края подготовлен в целях реализации Закона Ставропольского края от 20.12.2018 № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края».
На основании вышеназванного закона органы государственной власти Ставропольского края осуществляют полномочия органов местного самоуправления поселений и городских округов Ставропольского края по организации водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения. Полномочия осуществляются Правительством края непосредственно либо через уполномоченные им органы исполнительной власти Ставропольского края, и перераспределяются сроком на пять лет.
            Проектом решения Думы Георгиевского городского округа планируется к безвозмездной передаче следующие объекты, находящиеся в казне Георгиевского городского округа Ставропольского края:

           земельный участок в ст. Александрийской по ул. Гагарина, 310-в, право собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края на который зарегистрировано (котельная, расположенная на данном земельном участке передана в государственную собственность Ставропольского края на основании распоряжения Правительства Ставропольского края от 21 апреля 2020 года № 187-рп),

           магистральные водопроводы в г. Георгиевске по ул. Гастелло, ул. Кирова, ул. Батакской, ул. Веселой, право собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края на которые зарегистрировано,

           и объект движимого имущества - подводящие тепловые сети протяженностью 50 метров, находящийся в г. Георгиевске от места врезки в магистральный трубопровод в тепловой камере ТК-46 до здания по улице Гагарина, 76.
           Проект соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам и Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.

           На вышеуказанные объекты недвижимости право собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края зарегистрировано.
          Дополнительных средств на реализацию решения из местного бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края не потребуется.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        Ж.А.Донец
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    О.Н.Волошина